

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



China Ludao Technology Company Limited

中國綠島科技有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：2023)

截至二零二五年六月三十日止六個月 中期業績

中期業績

中國綠島科技有限公司（「本公司」）董事（「董事」）會（「董事會」）欣然公佈本公司及其附屬公司（統稱「本集團」）截至二零二五年六月三十日止六個月（「報告期間」）的未經審核中期業績，連同截至二零二四年六月三十日止六個月的未經審核比較數字。該等未經審核中期業績已經由本公司審核委員會（「審核委員會」）審閱，並由董事會於二零二五年八月二十九日批准。

中期簡明綜合損益及其他全面收益表
截至二零二五年六月三十日止六個月

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零二五年 人民幣千元 (未經審核)	二零二四年 人民幣千元 (未經審核)
收入	5	596,928	552,976
銷售成本		(527,455)	(487,672)
毛利		69,473	65,304
其他收入及其他收益	5	29,715	29,705
銷售開支		(13,915)	(9,588)
行政及其他經營開支		(34,953)	(30,538)
經營利潤		50,320	54,883
融資收入	7	201	418
融資成本	7	(2,634)	(9,285)
融資成本－淨額	7	(2,433)	(8,867)
分佔一間合營企業業績		(210)	(206)
除所得稅前利潤	6	47,677	45,810
所得稅開支	8	(4,458)	(4,193)
期內利潤		43,219	41,617
其他全面收入			
將不會重新分類至損益的項目：			
貨幣換算差額		10,204	9,106
期內其他全面收入(扣除稅項)		10,204	9,106
期內全面收益總額		53,423	50,723
以下人士應佔期內利潤：			
本公司擁有人		43,183	41,617
非控股權益		36	—
		43,219	41,617
以下人士應佔期內全面收益總額：			
本公司擁有人		53,387	50,723
非控股權益		36	—
		53,423	50,723
本公司擁有人應佔利潤的每股盈利 —基本及攤薄(每股人民幣元)	9	0.09	0.08

中期簡明綜合財務狀況表

於二零二五年六月三十日

	附註	二零二五年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二四年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
資產			
非流動資產			
物業、廠房及設備	10	832,797	801,048
物業、廠房及設備之預付款項		80,070	80,070
使用權資產	10	77,977	77,984
無形資產		916	1,586
於一間合營企業之投資		46,290	46,500
按公允價值計入損益之金融資產		2,000	2,000
遞延稅項資產		2,768	2,768
應收賬款及其他應收款項	11	63	64
		<u>1,042,881</u>	<u>1,012,020</u>
流動資產			
存貨		68,390	57,593
應收賬款及其他應收款項	11	401,884	508,028
可收回所得稅		1,170	–
已抵押銀行存款		99,620	85,089
現金及現金等價物		24,904	32,087
		<u>595,968</u>	<u>682,797</u>
資產總值		<u>1,638,849</u>	<u>1,694,817</u>
權益			
本公司擁有人應佔資本及儲備			
股本	12	3,901	3,901
股份溢價		150,143	150,143
其他儲備		(65,544)	(75,748)
留存盈利		411,918	368,735
		<u>500,418</u>	<u>447,031</u>
非控股權益		<u>401</u>	<u>365</u>
權益總額		<u>500,819</u>	<u>447,396</u>

中期簡明綜合財務狀況表（續）

於二零二五年六月三十日

	附註	二零二五年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二四年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
負債			
非流動負債			
銀行及其他借款		266,816	279,078
租賃負債		1,946	1,948
遞延稅項負債		7,756	7,756
遞延政府補貼		9,486	9,486
		<u>286,004</u>	<u>298,268</u>
流動負債			
應付賬款及其他應付款項	13	475,030	531,148
合約負債		57,518	57,518
銀行及其他借款		318,221	358,468
可換股債券	14	-	-
應付所得稅		-	758
租賃負債		1,257	1,261
		<u>852,026</u>	<u>949,153</u>
負債總額		<u><u>1,138,030</u></u>	<u><u>1,247,421</u></u>
權益及負債總額		<u><u>1,638,849</u></u>	<u><u>1,694,817</u></u>

中期簡明綜合財務報表附註

1 編製基準

截至二零二五年六月三十日止六個月的本未經審核中期簡明綜合財務報表乃根據香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈的香港會計準則（「香港會計準則」）第34號「中期財務報告」而編製。本未經審核中期簡明綜合財務報表應當與根據香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）編製的截至二零二四年十二月三十一日止年度的年度綜合財務報表一併閱讀。

於二零二五年六月三十日，本集團錄得流動負債淨額約人民幣256,058,000元並依賴短期融資。該等情況顯示存在重大不確定性，可能對本集團持續經營的能力構成重大疑慮，因此，本集團可能無法於正常業務過程中變現其資產及解除其負債。儘管如此，鑑於有關情況，董事已採取下列措施減輕流動資金壓力並改善財務狀況：

- (a) 本集團管理層一直致力透過實施多項成本控制措施改善本集團的經營現金流量；
- (b) 於二零二五年六月三十日，本集團擁有未動用銀行融資；及
- (c) 於二零二五年六月三十日之後，本集團已取得額外銀行融資。

經考慮上述計劃及措施，董事已就本集團自批准該等綜合財務報表日期起計未來十二個月的現金流量預測進行詳細審閱，經考慮本集團於二零二五年六月三十日的銀行結餘及本集團來自未來營運及／或其他來源的持續現金淨流入，董事認為，本集團有足夠現金資源應付自批准該等未經審核中期簡明綜合財務報表日期起計未來十二個月到期的未來營運資金及其他融資需求。因此，未經審核中期簡明綜合財務報表乃以本集團將持續經營為基準編製。

2 會計政策

本財務報表所採用的會計政策與截至二零二四年十二月三十一日止年度的年度財務報表所採用的會計政策（誠如該等年度財務報表所述）相同。

中期收入之稅項使用預計全年盈利總額適用之稅率累計。

本集團採納的新訂及經修訂準則

香港會計師公會頒佈了於本集團的本會計期間首次生效的多項新訂香港財務報告準則及對香港財務報告準則的修訂。其中，以下準則修訂與本集團財務報表相關：

香港會計準則第21號（修訂本） 缺乏可兌換性¹

¹ 於二零二五年一月一日或之後開始的年度期間生效。

該等準則修訂概無對本集團於當前或過往期間的業績及財務狀況之編製方式或在截至二零二五年六月三十日止六個月的未經審核中期簡明綜合財務報表內的列報方式構成重大影響。本集團並無應用於當前會計期間尚未生效之任何新訂準則或詮釋。

3 估計

編製中期財務報表需管理層作出判斷、估計及假設，而該等判斷、估計及假設會影響會計政策的採用及所呈報的資產、負債及收支金額。實際結果可能與該等估計有所不同。

在編製該等未經審核中期簡明綜合財務報表時，管理層在應用本集團的會計政策及估計不確定因素的主要來源時所作出的重大判斷與編製截至二零二四年十二月三十一日止年度的年度綜合財務報表所應用者相同。

4 分部資料

執行董事（「執行董事」）為主要經營決策者。執行董事審閱本集團的內部報告以評估表現及調配資源。執行董事根據用以作出戰略性決定的內部報告釐定經營分部。本集團主要從事生產及銷售氣霧劑及相關產品以及批發個人護理產品及生產相關材料。本集團按合約製造服務基準主要向海外市場銷售產品，並按原品牌製造基準於中華人民共和國（「中國」）市場銷售產品。所有產品均由相同生產線生產，並透過分銷商網絡分銷。本集團向位於中國市場的商業實體批發個人護理產品及生產相關材料。投資活動之業績並不重大，故並無披露為單獨的可呈報經營分部。執行董事按合併基準檢討及評估本集團之表現，故管理層認為僅有一個可報告經營分部。

地域資料

下表顯示本集團按地域分部分類的收入及若干資產資料。

來自外部客戶的收入

	截至六月三十日止六個月	
	二零二五年 人民幣千元 (未經審核)	二零二四年 人民幣千元 (未經審核)
中國內地	487,867	443,469
美利堅合眾國	40,720	33,541
智利	46,914	46,936
日本	6,117	6,514
其他	15,310	22,516
	<u>596,928</u>	<u>552,976</u>

以上收入資料乃根據客戶之付運位置呈列。

非流動資產

於二零二五年六月三十日及二零二四年十二月三十一日之非流動資產包括使用權資產、物業、廠房及設備、物業、廠房及設備之預付款項、無形資產以及於一間合營企業之投資，皆主要位於中國。

有關主要客戶之資料

來自主要客戶（彼等各自佔本集團收入5%或以上）的收入載列如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二五年 人民幣千元 (未經審核)	二零二四年 人民幣千元 (未經審核)
客戶A	46,914	46,936
客戶B	41,507	42,614
客戶C	37,567	30,450
客戶D	36,781	43,947
	<u>162,769</u>	<u>163,947</u>

5 收入、其他收入及其他收益

本集團主要從事產品銷售並提供相關服務。已確認的收入、其他收入及其他收益如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二五年 人民幣千元 (未經審核)	二零二四年 人民幣千元 (未經審核)
收入		
銷售貨品	<u>596,928</u>	<u>552,976</u>
其他收入及其他收益		
政府補貼	26,000	26,000
外匯收益	3,571	3,605
其他	<u>144</u>	<u>100</u>
	<u>29,715</u>	<u>29,705</u>

6 除所得稅前溢利

除所得稅開支前溢利已扣除下列各項：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二五年 人民幣千元 (未經審核)	二零二四年 人民幣千元 (未經審核)
折舊及攤銷	6,140	6,064
僱員福利開支(不包括計入研發成本之金額)	29,804	27,048
運輸及差旅開支	5,969	4,117
研發成本(附註)		
— 僱員福利開支	3,596	3,587
— 材料及其他(不包括折舊及攤銷)	8,135	8,013
核數師薪酬		
— 審核服務	872	1,088
專業服務費用	3,958	2,336
短期租賃開支	1,603	2,224

附註：研發成本未計入中期簡明綜合損益及其他全面收益表的行政及其他經營開支內。

7 融資成本—淨額

	截至六月三十日止六個月	
	二零二五年 人民幣千元 (未經審核)	二零二四年 人民幣千元 (未經審核)
利息收入	201	418
利息開支		
— 銀行及其他借款	(2,389)	(6,631)
— 可換股債券	—	(2,493)
— 租賃負債的利息開支	(245)	(161)
	(2,634)	(9,285)
融資成本—淨額	(2,433)	(8,867)

8 所得稅開支

本集團須就本集團成員公司所在及經營之司法權區產生或賺取之利潤按實體基準繳納所得稅。

本公司乃於開曼群島根據開曼群島公司法註冊成立為獲豁免有限公司，故獲豁免繳納開曼群島所得稅。

根據英屬處女群島的規則及法規，本集團毋須於英屬處女群島繳納任何稅項。

本集團於報告期間並無任何應課稅收入須繳納香港利得稅，故毋須就香港利得稅作出撥備。

根據自二零零八年一月一日起生效的中國企業所得稅法，除非優惠稅率適用，否則於中國成立的公司須按25%的稅率繳納所得稅。本公司之間接全資附屬公司浙江綠島科技有限公司（「綠島中國」）具備高新技術企業資格，因此自二零二二年十二月二十四日起至二零二五年十二月二十三日止三個年度享有15%優惠稅率。

	截至六月三十日止六個月	
	二零二五年	二零二四年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
即期所得稅	<u>4,458</u>	<u>4,193</u>

9 每股盈利

本公司擁有人應佔利潤的每股基本及攤薄盈利乃根據以下數據計算：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二五年 (未經審核)	二零二四年 (未經審核)
盈利：		
期內用以計算每股基本盈利之本公司擁有人應佔利潤 (人民幣千元)	<u>43,183</u>	<u>41,617</u>
加：可換股債券利息調整(人民幣千元) (附註)	<u>不適用</u>	<u>不適用</u>
期內用以計算每股攤薄盈利之本公司擁有人應佔利潤 (人民幣千元)	<u>43,183</u>	<u>41,617</u>
股份數目：		
用以計算每股基本盈利之普通股加權平均數(千股)	<u>491,800</u>	<u>491,800</u>
潛在普通股的攤薄影響：		
—可換股債券(千股) (附註)	<u>不適用</u>	<u>不適用</u>
用以計算每股攤薄盈利之普通股加權平均數(千股)	<u>491,800</u>	<u>491,800</u>

附註：

由於可換股債券具反攤薄性質，故可換股債券並無攤薄影響。

10 使用權資產／物業、廠房及設備

(a) 使用權資產

於截至二零二五年六月三十日止六個月，本集團並無訂立任何新的重大租賃協議。

(b) 物業、廠房及設備

	二零二五年 人民幣千元	二零二四年 人民幣千元
於一月一日的賬面淨值(經審核)	801,048	635,496
添置	36,297	155,027
出售	(13)	(100)
轉撥自使用權資產	-	20,884
期／年內所計提折舊	(4,535)	(10,259)
	<u>832,797</u>	<u>801,048</u>
於六月三十日(未經審核)／十二月三十一日 (經審核)的賬面淨值	<u>832,797</u>	<u>801,048</u>

於二零二五年六月三十日，賬面淨值約人民幣714,540,000元(二零二四年十二月三十一日：人民幣690,019,000元)的在建工程與位於中國台州市的在建樓宇、廠房及設備以及辦公室傢俬及設備有關，其將於建築工程竣工及可供使用時計提折舊。

於二零二五年六月三十日，本集團總賬面淨值分別為人民幣20,292,000元(二零二四年十二月三十一日：人民幣20,499,000元)及人民幣648,798,000元(二零二四年十二月三十一日：人民幣625,315,000元)的樓宇及在建工程已抵押作為銀行借款的擔保。

於二零二五年六月三十日，本集團總賬面淨值為人民幣40,260,000元(二零二四年十二月三十一日：人民幣42,050,000元)的廠房及設備乃根據售後回租負債持有。

11 應收賬款及其他應收款項

	二零二五年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二四年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
非即期		
按金	<u>63</u>	<u>64</u>
即期		
應收賬款，淨額(a)	194,285	204,249
其他應收款項，淨額	47,773	28,365
預付款項及按金，淨額	<u>159,826</u>	<u>275,414</u>
	<u>401,884</u>	<u>508,028</u>
	<u>401,947</u>	<u>508,092</u>

於二零二五年六月三十日及二零二四年十二月三十一日，應收賬款及其他應收款項的公允價值分別與其賬面值相若。

(a) 應收賬款，淨額

客戶獲授的信貸期為0至360天。由銷售日期起的應收賬款賬齡分析如下：

	二零二五年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二四年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
三個月內	164,050	110,787
三至六個月	41,355	50,249
六至十二個月	2,227	15,914
超過十二個月	891	41,475
	<u>208,523</u>	<u>218,425</u>
減值虧損撥備	<u>(14,238)</u>	<u>(14,176)</u>
	<u>194,285</u>	<u>204,249</u>

本集團之銷售主要涉及數個主要客戶，故有集中的信貸風險。向五大客戶銷售貨品的收入佔本集團期內收入約27%（二零二四年十二月三十一日：44%）。於二零二五年六月三十日，彼等佔總應收賬款結餘約54%（二零二四年十二月三十一日：74%）。

12 股本

	二零二五年六月三十日 (未經審核)及二零二四年 十二月三十一日(經審核)	
	股份數目 (千股)	千港元
法定股本：		
每股面值0.01港元的普通股	<u>2,000,000</u>	<u>20,000</u>
	普通股數目 (每股面值 0.01港元)	人民幣千元
已發行及繳足：		
於二零二四年一月一日、二零二四年六月三十日 (未經審核)、二零二四年十二月三十一日(經審核) 及二零二五年六月三十日(未經審核)	<u>491,800,000</u>	<u>3,901</u>

所有已發行股份彼此之間享有同等地位。

13 應付賬款及其他應付款項

	二零二五年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二四年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
應付賬款(a)	143,381	182,082
應付票據(b)	168,680	149,159
已收客戶按金	-	3,087
其他應付稅項	865	44
應計薪金及工資	3,498	4,117
應計利息	214	506
應計費用及其他	158,392	192,153
	<u>475,030</u>	<u>531,148</u>

於二零二五年六月三十日及二零二四年十二月三十一日，應付賬款及其他應付款項的公允價值分別與其賬面值相若。

(a) 應付賬款的賬齡分析如下：

	二零二五年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二四年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
三個月內	69,434	86,428
三至六個月	59,710	67,082
六至十二個月	8,042	17,191
超過十二個月	6,195	11,381
	<u>143,381</u>	<u>182,082</u>

本集團的供應商所授出的信貸期介乎0至90天。

(b) 應付票據指到期日在二零二五年七月八日至二零二五年十二月二十七日(二零二四年：二零二五年一月二十九日至二零二五年九月二十四日)的銀行承兌票據，並以本集團已抵押銀行存款作為抵押並由本集團一名董事及本集團董事的一名近親屬擔保。

14 可換股債券

於二零二一年十月四日，本公司完成發行本金總額為93,300,000港元（相當於約人民幣77,224,000元）的可換股債券（「二零二四年到期可換股債券」）。

二零二四年到期可換股債券以港元計值，按年利率5.87%計息，須每半年支付，並將於發行日期起計三年內到期。二零二四年到期可換股債券的持有人有權於轉換期內按轉換價每股2.00港元轉換二零二四年到期可換股債券為本公司之普通股。轉換價可根據認購協議項下若干條款及條件所述情況調整。二零二四年到期可換股債券負債部分的實際年利率為9.75%。

負債部分公允價值於發行日期使用並無轉換權的類似債券的同等市場利率估計。剩餘金額被分配作權益部分，並列入股東權益。

於簡明綜合財務狀況表確認的可換股債券乃按以下方式計算：

	二零二四年到期可換股債券		總計 人民幣千元
	負債部分 人民幣千元	權益部分 人民幣千元	
於二零二四年一月一日（經審核）	83,235	7,176	90,411
利息開支	6,311	—	6,311
還款	(89,986)	—	(89,986)
外匯變動	440	—	440
因到期轉撥至留存盈利	—	(7,176)	(7,176)
	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>
於二零二四年十二月三十一日（經審核） 及於二零二五年六月三十日 （未經審核）	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>

15 股息

董事會不建議就截至二零二五年六月三十日止六個月派付中期股息（二零二四年：無）。

16 或有負債

於二零二五年六月三十日，本集團及本公司並無重大或有負債（二零二四年十二月三十一日：無）。

17 承擔

資本承擔

本集團已訂約但尚未產生的資本開支（不包括計入物業、廠房及設備預付款項的款項）如下：

	二零二五年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二四年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
物業、廠房及設備	<u>220,300</u>	<u>263,723</u>

管理層討論及分析

業務概覽

作為中華人民共和國（「中國」）幾家首屈一指的氣霧劑生產商之一，本集團主要從事研發、生產及銷售家居及汽車護理、空氣清新劑、個人護理產品、殺蟲劑氣霧劑產品以及批發個人護理產品及生產相關材料。我們以合約製造服務（「CMS」）形式向海外市場銷售我們的產品，並以原品牌製造（「OBM」）形式於中國市場銷售。本集團同時亦逐漸以CMS形式開拓中國內地市場。我們的產品可分為四個主要類別，即(i)家居及汽車護理產品、(ii)空氣清新劑、(iii)個人護理產品及(iv)殺蟲劑。

我們的OBM業務供應自家品牌「Green Island」、「綠島」、「吉爾佳」及「鷹王」下的產品，該業務主要透過分銷商網絡經營，繼而由分銷商向中國的批發商、零售商及最終用家轉售我們的OBM產品。本集團亦透過其下屬公司浙江國藥景岳氣霧劑有限公司適時推出了「景維康」品牌，其中包括電子商務的銷售方式。

我們亦於報告期間內於中國繼續探索銷售個人護理產品及生產相關材料的批發業務。

於報告期間內，本集團依舊秉承著「創新、綠色、和諧」的發展理念，進一步強化戰略客戶的合作關係。在維持好現有銷售管道的基礎上，不斷開發新的銷售管道，積極拓展國內市場，同時積極研發高附加值產品，提高本集團產品的議價空間，加大對於電子商務公司的投入，增加了電子商務的銷售管道。於二零二五年上半年，本集團CMS及OBM業務分別增長約11.8%及約18.0%，而批發業務則下降約6.7%。

截至二零二五年六月三十日止六個月，本集團的收入及純利分別約為人民幣596,900,000元及約人民幣43,200,000元，較二零二四年同期分別增加約7.9%及約3.8%。於報告期間內，本公司擁有人應佔利潤的每股盈利為約人民幣0.09元，較二零二四年同期每股盈利約人民幣0.08元增加約人民幣0.01元。

前景

展望二零二五年下半年，本集團將繼續加強供應鏈建設，控制好採購成本，控制庫存並繼續加強本集團的研發能力，確保能更加高效準確地研發市場認可的高附加值產品，提高本集團產品的議價能力以及產品的市場前景，努力保持並擴大市場份額以期繼續鞏固和加強本集團的CMS業務及OBM業務。此外，不僅會持續開拓批發業務，同時亦會探索其他業務發展的機遇。透過下屬公司浙江國藥景岳氣霧劑有限公司研發的藥用、食用氣霧劑產品及化妝品等產品進一步擴大本集團的產品線，並通過下屬電子商務公司拓展銷售渠道，為未來銷售收入的可持續增長打好基礎。董事會主席及本集團管理層將密切審視國內外形勢的變化及市場趨勢，適時調整策略，以為本集團取得更好的業績。

財務回顧

收入

CMS

截至二零二五年六月三十日止六個月，本集團CMS業務的收入約為人民幣403,300,000元（二零二四年：約人民幣360,800,000元），較二零二四年同期增加約11.8%。

於報告期間內，本集團依舊會秉承著「創新、綠色、和諧」的發展理念，不斷強化戰略客戶的合作關係，更加積極拓展國內市場，積極研發高附加值產品，提高本集團產品的議價空間，積極拓展更多的國際市場機遇。二零二五年本集團的CMS業務比二零二四年同期有所增長。

OBM

本集團OBM業務於截至二零二五年六月三十日止六個月的收入約為人民幣68,700,000元（二零二四年：約人民幣58,200,000元），較二零二四年同期增加約18.0%。

於調整其OBM業務的銷售渠道後，本集團進一步優化及改善傳統批發商及零售商模式下的銷售活動，以更加適應市場需求。因此，OBM業務於報告期間錄得穩定增長。

批發業務

於報告期間內，本集團繼續於國內從事個人護理產品及生產相關材料的批發業務。憑藉其於個人護理產品領域的行業經驗及成熟的市場脈絡，本集團能夠維持其客戶基礎及業務來源，有助於緩解市場波動的影響。本集團於截至二零二五年六月三十日止六個月的批發業務收入約為人民幣125,000,000元（二零二四年：約人民幣134,000,000元），較二零二四年同期減少約6.7%。

銷售成本

本集團於截至二零二五年六月三十日止六個月的銷售成本約為人民幣527,500,000元（二零二四年：約人民幣487,700,000元），較二零二四年同期增加約8.2%。該增加與銷量增加一致。

毛利及毛利率

截至二零二五年六月三十日止六個月，本集團錄得毛利約人民幣69,500,000元（二零二四年：約人民幣65,300,000元），毛利率約為11.6%（二零二四年：約11.8%）。毛利率微降主要由於報告期間市場價格競爭壓力及原材料成本增加。

其他收入及其他收益

本集團於截至二零二五年六月三十日止六個月的其他收入及其他收益約為人民幣29,700,000元（二零二四年：約人民幣29,700,000元），與二零二四年同期相若。

開支

銷售開支

銷售開支主要包括員工薪金、津貼及獎金、酬酢開支、運輸及差旅開支、廣告開支及展覽開支。截至二零二五年六月三十日止六個月，銷售開支約為人民幣13,900,000元（二零二四年：約人民幣9,600,000元），較二零二四年同期增加約44.8%，主要由於報告期間運輸及差旅開支、員工薪金、津貼及獎金增加。

行政及其他經營開支

行政及其他經營開支主要包括員工薪金及福利開支、折舊及攤銷、運輸及差旅開支、辦公室開支、研發、稅項及酬酢開支。截至二零二五年六月三十日止六個月，行政開支約為人民幣35,000,000元（二零二四年：約人民幣30,500,000元），較二零二四年同期增加約14.8%，主要是由於報告期間員工薪金及福利開支、運輸及差旅開支及研發開支增加。

融資成本－淨額

截至二零二五年六月三十日止六個月，本集團錄得融資成本淨額約人民幣2,400,000元（二零二四年：約人民幣8,900,000元），較二零二四年同期減少約73.0%。融資成本淨額減少主要是由於報告期間銀行及其他借款利息開支減少及沒有可換股債券的利息開支。

所得稅開支

本集團於截至二零二五年六月三十日止六個月的所得稅開支約為人民幣4,500,000元，較二零二四年同期的約人民幣4,200,000元增加約人民幣300,000元，主要是由於報告期間除所得稅前利潤增加及錄得的不可扣減開支比例增加。

期內利潤

本集團於截至二零二五年六月三十日止六個月錄得利潤約人民幣43,200,000元（二零二四年：約人民幣41,600,000元），較二零二四年同期增加約人民幣1,600,000元，主要是由於報告期間融資成本減少及銷售開支增加的淨影響。

財務狀況表摘要

物業、廠房及設備

於二零二五年六月三十日，本集團物業、廠房及設備約為人民幣832,800,000元，而於二零二四年十二月三十一日約為人民幣801,000,000元。該增加乃由於本集團於報告期間內購置物業、廠房及設備約人民幣36,300,000元。資本支出乃由本集團內部資源及銀行借款撥付。

物業、廠房及設備之預付款項

於二零二五年六月三十日，本集團物業、廠房及設備之預付款項約為人民幣80,100,000元（二零二四年十二月三十一日：約人民幣80,100,000元）。於報告期間內並無就與於中國建設生產廠房相關的在建工程作出進一步預付款項。

存貨

於二零二五年六月三十日，存貨增加約18.8%至約人民幣68,400,000元（二零二四年十二月三十一日：約人民幣57,600,000元），主要是為滿足未來銷售計劃中的銷量提升而進行的庫存準備。

應收賬款

於二零二五年六月三十日，應收賬款約人民幣44,500,000元已逾期，較二零二四年十二月三十一日的約人民幣107,600,000元減少約58.7%。減值撥備金額約為人民幣14,200,000元（二零二四年十二月三十一日：約人民幣14,200,000元）。

流動資金及財務資源

於二零二五年六月三十日，本集團之資產總值為約人民幣1,638,800,000元（二零二四年十二月三十一日：約人民幣1,694,800,000元），而流動負債淨額約為人民幣256,100,000元（二零二四年十二月三十一日：流動負債淨額約人民幣266,400,000元）。

由於權益總額增加以及銀行及其他借款減少，本集團的資本負債比率（以總債務除以權益總額計算）由二零二四年十二月三十一日的約175.8%下降至二零二五年六月三十日的約150.5%。

借貸及本集團之資產抵押

於二零二五年六月三十日，約人民幣168,700,000元（二零二四年十二月三十一日：約人民幣149,200,000元）的應付票據以總賬面值約人民幣84,800,000元（二零二四年十二月三十一日：約人民幣70,000,000元）的已抵押銀行存款作抵押並由本集團一名董事及本集團董事的一名近親屬擔保。

於二零二五年六月三十日，總賬面值約人民幣768,400,000元（二零二四年十二月三十一日：約人民幣735,200,000元）的樓宇、在建工程、土地使用權及已抵押銀行存款已作抵押以取得本集團的銀行借款，並由本集團一名董事及本集團董事的一名近親屬擔保。

除本公告所披露者外，本集團概無其他資產抵押。

於二零二五年六月三十日，本集團的銀行及其他借款約為人民幣585,000,000元（二零二四年十二月三十一日：約人民幣637,500,000元）。

資本架構

於報告期間內，本公司股本並無變動。

融資

董事會認為現有財務資源連同業務經營產生之資金將足以滿足未來擴張計劃，本集團相信其將能（如需要）以有利條款獲得額外融資。

集資活動

本公司於報告期間及直至本公告日期並未進行任何集資活動。

合約責任

於二零二五年六月三十日，本集團關於物業、廠房及設備的資本承擔為約人民幣220,300,000元（二零二四年十二月三十一日：約人民幣263,700,000元）。

或有負債

於二零二五年六月三十日，本集團並無任何重大或有負債（二零二四年十二月三十一日：無）。

匯率風險

於報告期間，本集團主要在中國經營，大部份交易以人民幣結算。儘管本集團可能因日後的商業交易及按人民幣以外貨幣計值的已確認資產及負債而面臨外匯風險，本集團大部份資產及負債以人民幣計值。由於對沖成本較為高昂，本集團現時並無任何外匯合同。此外，將人民幣兌換為外幣須遵守中國政府頒佈的外匯管制規則及條例。

僱員及薪酬政策

於二零二五年六月三十日，本集團於中國及香港僱用合共493名僱員（二零二四年六月三十日：466名）。於報告期間的員工成本總額（包括董事及其他員工的袍金、薪金及其他津貼）約為人民幣33,400,000元（二零二四年六月三十日：約人民幣30,600,000元）。本集團為其僱員提供全面及具競爭力的薪酬、退休計劃及福利待遇。董事酬金乃參考各董事的技能、知識、對本公司事務的參與程度及表現，以及本公司於報告期間內之盈利能力及當前市況釐定。香港僱員根據強制性公積金計劃享有退休福利。中國僱員根據中國法律規定享有基本社會保險及住房公積金。本集團會定期檢討薪酬政策及相關待遇。

所持重大投資

於二零二五年六月三十日，本集團並無任何重大投資。

重大投資或資本資產的未來計劃

為改善自動化水平及產品質量，本公司計劃於未來持續升級現有生產線。再者，本集團將繼續透過其中國附屬公司投資及開發有關研發、生產及銷售藥用及食用氣霧劑產品之項目。此外，為實現業務增長，本集團將繼續擴大及開拓銷售網絡及平台。另外，本集團亦會識別市場其他投資機遇。

關於附屬公司、聯營公司及合營企業的重大收購及出售事項

本集團於報告期間內並無任何關於附屬公司、聯營公司及合營企業的重大收購及出售事項。

其他資料

有關收購恒智（定義見下文）25% 股權的溢利保證最新資料

茲提述本公司日期為二零一七年十一月二十九日及二零一七年十二月五日的公告，內容有關（其中包括）收購恒智集團有限公司（「恒智」，連同其附屬公司統稱（「恒智集團」））25% 股權。茲進一步提述本公司日期為二零一八年八月二十三日、二零一八年九月四日、二零一九年十月二十五日、二零二零年一月十七日、二零二零年八月二十日、二零二零年九月十六日及二零二零年十一月二日有關該收購的溢利保證更新的公告。

本公司自二零一九年起數次試圖聯絡及詢問 Perfect Century Group Limited（「恒智賣方」）及懷來縣恒吉熱力有限公司（「恒吉熱力」）的相關個人，以根據二零一七年十一月二十九日的買賣協議（「恒智協議」）要求提供恒吉熱力經審核財務報表，但該等嘗試均無任何收穫。自本公司於二零二零年一月十七日刊發公告以來，並無取得任何重大進展。

由於恒吉熱力（恒智集團的主要營運集團公司）為一家於中國成立的公司，董事會獲建議更全面審視於各個不同相關司法權區對恒智賣方及／或恒吉熱力提出索償之裨益。因此，董事會亦將向中國法律顧問尋求法律意見，以就提供恒吉熱力截至二零一八年三月三十一日、二零一九年三月三十一日及二零二零年三月三十一日止年度的經審核財務報表直接於中國向恒智賣方及／或恒吉熱力提起任何法律訴訟。

於二零二零年十一月，本集團已採取行動以針對恒智賣方強制執行2,500股恒智股份的股份質押，並知會恒智賣方有關事項，惟須待完成相關登記及備案要求後，方可作實。為了使恒智協議強制生效，本公司及富一發展有限公司（「買方」）（作為原告人）已針對恒智賣方（作為被告人）在香港高等法院發出傳票，內容有關（其中包括）恒智賣方因違反恒智協議之責任而應付之現金補償、命令恒智賣方交付恒吉熱力的經審核財務報表及宣佈本公司及買方有權取消及撤銷本公司發行之可換股債券。

由於本集團沒有收到恒智賣方對傳票的任何答覆，本公司及買方尋求獲得對恒智賣方進行缺席判決。於二零二一年十二月二十一日，香港高等法院作出有利於本公司和買方的判決，命令恒智賣方向本公司及買方支付總額為人民幣2,827,500,000元的賠償。香港高等法院還命令恒智賣方交付恒吉熱力的經審核財務報表，並宣佈本公司及買方有權取消及撤銷本公司向恒智賣方發行的可換股債券。於本公告日期，本公司或買方尚未收到針對該缺席判決的上訴通知或擱置缺席判決的申請。董事會正與法律團隊討論執行可能性。

中期股息

董事會不建議就截至二零二五年六月三十日止六個月派付中期股息（二零二四年：無）。

報告期後事項

於二零二五年六月三十日後及直至本公告日期，本集團並無發生任何重大期後事項。

購買、出售或贖回本公司上市證券

於報告期間，本公司及其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券（包括出售庫存股份（定義見香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）證券上市規則（「上市規則」）（如有））。於二零二五年六月三十日，本公司並無任何庫存股份（定義見上市規則）。

審核委員會

本公司已成立審核委員會，並制訂其書面職權範圍，目的為就委任、續聘及罷免外聘獨立核數師向董事會提出建議，並解答就其辭任或解聘提出的任何質詢。審核委員會亦負責審閱及監察本集團的財務申報程序、風險管理及內部監控程序。審核委員會現時由三名獨立非執行董事組成，包括陳彥聰先生（審核委員會主席）、阮連法先生及丘潔娟女士。

審核委員會已與管理層審閱本集團所採納會計原則及政策，及討論內部監控及風險管理審閱及程序以及財務申報事宜。審核委員會亦已審閱本公告連同本集團截至二零二五年六月三十日止六個月之未經審核中期簡明綜合財務報表。

企業管治常規

於報告期間，董事認為，本公司已遵守上市規則附錄C1所載企業管治守則（「企管守則」）內的守則條文，惟以下企管守則條文除外。

根據企管守則之守則條文C.2.1，主席及行政總裁的角色應予區分，且不應由同一人士出任。由於本公司主席及行政總裁的職責均由虞岳榮先生（「虞先生」）履行，本公司因而偏離企管守則。董事會認為，由於其角色獨特，加上虞先生於業內的豐富經驗及良好市場聲譽，及其於本公司策略發展的重要地位，主席與行政總裁有必要由同一人士出任。由同一人士出任兩個角色的安排為本公司提供強大一致的市場領導，對高效作出本公司的業務規劃及決策至關重要。由於所有重大決策均向董事會成員諮詢作出，並有三名獨立非執行董事提供獨立見解，董事會因而認為已有足夠保障確保董事會內可保持權力平衡。董事會亦將繼續審閱及監察本公司的常規，以遵守企管守則及維持本公司高水平的企業管治常規。

董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄C3所載之上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）作為本集團有關董事進行證券交易之行為守則。本公司已向全體董事作出具體查詢，各董事均確認彼等於報告期間一直遵守標準守則所載規定標準。

刊發中期業績及中期報告

本公告將刊載於聯交所網站(www.hkex.com.hk)及本公司網站 (<http://www.ludaocn.com>)。本公司報告期間的中期報告將於適當時候寄發予選擇收取印刷本的本公司股東，並將刊載於聯交所及本公司網站。

承董事會命
中國綠島科技有限公司
主席兼執行董事
虞岳榮

香港，二零二五年八月二十九日

於本公告日期，董事會成員包括三名執行董事，即虞岳榮先生、王小兵先生及潘伊莉女士；及三名獨立非執行董事，即陳彥聰先生、阮連法先生及丘潔娟女士。